
4309-14 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

19.06.2014 № 1316 

О проекте закона Пермского края «О внесении 
изменений в Закон Пермского края «О бюджете 
Пермского края на 2014 год и на плановый период  
2015 и 2016 годов» (второе чтение) 
 

В связи с принятием Закона Пермского края «О внесении изменений  

в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» Законодательное Собрание 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

1) в срок до 20.07.2014 внести изменения в государственные программы 

Пермского края и другие нормативные правовые акты, обеспечивающие 

расходные обязательства Пермского края, включенные в проект закона; 

2) в срок до 01.08.2014 внести на рассмотрение Законодательного 

Собрания Пермского края проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края  о внесении изменений в постановление Законодательного 

Собрания Пермского края от 23 января 2014 г. № 1136 «Об утверждении 

Перечня объектов капитального строительства объектов общественной 

инфраструктуры Пермского края на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов» с целью приведения в соответствие с Законом Пермского 

края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского 

края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»; 

3) в срок до 01.09.2014 внести на рассмотрение Законодательного 

Собрания Пермского края проект закона Пермского края «О внесении 

изменений в Закон Пермской области от 30.08.2001 № 1685-296  

«О налогообложении в Пермском крае», направленный на повышение 

эффективности механизма налогового регулирования и сокращения 

выпадающих доходов краевого бюджета; 

4) при внесении проектов законов Пермского края о внесении изменений 

в бюджет представлять в Законодательное Собрание Пермского края 

финансово-экономическое обоснование к проекту закона, составленное  

в разрезе государственных программ; 

5) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов учесть расходы на предоставление 

муниципальным образованиям Пермского края субсидий на софинансирование 



 

4309-14 

2 

расходных обязательств муниципальных образований при реализации 

инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов  

в сумме 564278,5 тыс.рублей на 2015 год и в сумме 564278,5 тыс.рублей  

на 2016 год, переходящие с 2013 года; 

6) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов учесть расходы дорожного фонда 

Пермского края в сумме 427086,5 тыс.рублей на 2015 год  

и  в сумме 427086,5 тыс.рублей на 2016 год, переходящие с 2013 года. 

2. В целях получения дополнительных доходов бюджета Пермского 

края от использования государственного имущества в соответствии  

со статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

1) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов учесть доходы от приватизации 75% 

акций ОАО «Международный аэропорт «Пермь»; 

2) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов учесть доходы от продажи земельных 

участков по ул.Революции, 56 в г.Перми с расположенными на них объектами 

недвижимости. 

3. В целях своевременного и рационального использования 

инвестиционных расходов Пермского края: 

1) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов увеличить расходы на строительство 

новой сцены Пермского академического театра оперы и балета  

им. П.И.Чайковского и приспособление существующего здания  

для современного использования в сумме 263000,0 тыс.рублей  на 2015 год. 

2) при формировании бюджета Пермского края на 2015 год и на 

плановый период 2016-2017 годов увеличить расходы на строительство 

автомобильной дороги Кунгур – Соликамск, участок Березники – Соликамск,  

км 292 + 560 – 313 + 100,  в сумме 112921,0 тыс.рублей  на 2015 год. 

4. В целях недопущения нарушения социальных прав жителей 

Пермского края: 

1) провести анализ причин несвоевременного предоставления 

лекарственных препаратов льготным категориям граждан, принять меры  

для повышения эффективности и бесперебойного обеспечения льготных 

категорий граждан лекарственными препаратами и представить информацию  

в Законодательное Собрание Пермского края в срок до 01.08.2014; 

2) в срок до 01.07.2014 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края план действий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в г.Березники. 

5. В целях недопущения снижения показателей социально-

экономического развития Пермского края: 

1) в срок до 01.07.2014 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края обоснование исключения из бюджета Пермского края 

расходов на финансирование мероприятий по формированию 

информационной системы энергопотребления; 



 

4309-14 

3 

2) в срок до 01.07.2014 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края информацию о намерениях по развитию  сферы обращения  

с отходами и рассмотреть возможность реализации данного направления 

начиная со второго полугодия 2014 года; 

3) в срок до 01.07.2014 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края информацию о причинах сокращения участников конкурса  

по направлению «Стимулирование и поддержка инновационной активности 

субъектов экономической, научной и научно-технической деятельности 

Пермского края, а также стимулирование и поддержка создания новых 

инновационных предприятий»; 

4) в срок до 01.08.2014 представить в Законодательное Собрание 

Пермского края копию соглашения с Правительством Российской Федерации  

о софинансировании расходов на обеспечение качественным инвентарем 

детско-юношеских спортивных школ (спортивный резерв по видам спорта). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 
 


